qz~~~~ce~f!llmutow
8~~flJa/UUUÍ/

REQUERIMENTO N° 0132/2020
Data: 13 de abril de 2020

Ementa: requer envio de Ofício (por meio de
Plataforma Eletrônica) ao comunicador
rondonense Anderson Picolo, parabenizando-o
e agradecendo pelo trabalho desempenhado
no âmbito da imprensa televisionada, sobretudo
pela grande atuação que tem se destacando
nas informações referentes ao combate do novo
Coronavírus.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada
cópia do presente ao IIustríssimo Comunicador Anderson Picolo, parabenizando-o
e agradecendo pelo grandiosíssimo trabalho realizado no âmbito jornalístico e da
imprensa televisionada.

o trabalho deste comunicador informa, agrega e traz conhecimento.

Nos últimos dias temos visto uma grande preocupação deste grande
comunicador em informar os rondonenses das questões relacionadas ao combate
ao Corona Vírus.

São entrevistas e informativos, com opiniões de peso e qualidade que
tem o intuito de informar esclarecer e prevenir. Atos assim merecem todas as
congratulações.

Este Vereador que subscreve foi um destes entrevistados no referido
programa do nobre comunicador, o que nos prestigia e nos dá a grata sensação
de poder ajudar. Também por isso, muitíssimo agradecidos estamos.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este
Vereador fica no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do
Plenário desta Casa de Leis, possibilitando assim o envio do respectivo Ofício.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 13 de abril de 2020. J~----------------_

"

Vereador